
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   “DUCA DEGLI ABRUZZI”   

  Via Garibaldi, 90 – 26812 – Borghetto Lodigiano (LO) -  

C.M. LOIC80400A – C.F. 92517390156 - Cod. Fatturazione: UFCM0O  

Tel. 0371/80389 – 80801 Fax 0371/269104 

p.e.c.: loic80400a@pec.istruzione.it  - e-mail: loic80400a@istruzione.it  

Sito Web www.icborghettolodigiano.edu.it  

 

 

DETERMINA N. 73 
 

Prot. n. 1473/C14                                                        Borghetto Lodigiano, 22/05/2020 
 
 
Oggetto: acquisto targhe per progetto PON, ai sensi dell'art.  36 c. 2 lett.b, D.Lgs 50/2016  
 
CIG: Z862D13207                              

CUP: H12G20000460007 

 
Avviso Prot. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020  avente ad oggetto 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020-Avviso Prot. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 “Diffusione della 

società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi”. Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR). Obiettivo Specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola 

e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” - Azione 10.8.6 “ Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 

rurali ed interne”.  

Il Dirigente Scolastico 

 

Considerata la necessità di acquistare n. 2  targhe da affiggere nei plessi, nell'ambito delle azioni 

previste per pubblicizzare il  Progetto PON di Istituto “Smart Class” sopra citato;                                                         

Accertata la disponibilità delle relative somme come da Programma annuale 2020 al Capitolo 

P.3-1; 

Visto il DECRETO 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107” che costituisce il decreto interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44 ed in 

particolare l’art. 34;  

Visto l’avviso prot. n. 4878 del 17/04/2020 concernente Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020-

Avviso Prot. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 “Diffusione della società della conoscenza nel 

mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi”. Asse II – 

Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). Obiettivo Specifico 

10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi” - Azione 10.8.6 “ Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”.  

Visto il D. Lgs 50/2016, Codice degli appalti pubblici; 

Considerato che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere mediante acquisto su 

MePa, trattativa diretta, alla  ditta COPPE & TROFEI sport di Scarpelli Paolo – CREMA (CR); 

 

 

http://www.icborghettolodigiano.edu.it/


 

DETERMINA    

 

• le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

• di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi delle norme richiamate, alla 

fornitura/servizio all’operatore economico “COPPE & TROFEI sport” 

• di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 130,00 IVA compresa, a carico del P.A. 

2020, che presenta la necessaria disponibilità; 

• di informare la Ditta aggiudicataria degli obblighi vigenti in materia di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla L. 136/2010; 

• ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art.5 della legge 241 del 47 agosto 1990, il 

Dirigente Scolastico, Dott.ssa Maria Grazia Casagrande, assume il ruolo di Responsabile Unico 

del Procedimento; 
• di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di € 130,00 IVA compresa di cui alla 

presente determina, al relativo capitolo di bilancio. 
 

La presente determina sarà pubblicata all’Albo dell’Istituto e sul sito web istituzionale. 
                                       
 

 

Il Dirigente Scolastico 

Maria Grazia Casagrande 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi  dell'art. 3 comma 2 D.Lgs 39/1993 

                                                                


